Elemental 028 Grapefruit

Elemental 028 ist eine niederkalorische Trinknahrung, besonders geeignet bei Patienten mit Malassimilationssyndrom.

Produktmerkmale

Trinknahrung auf Basis freier Aminosauren
Niederkalorisch (0,86 kcal/ml = 215 kcal / Tetra)
Mit MCT-Fetten (35 %)

Milcheiweil3frei

Ballaststofffrei

3 Geschmacksrichtungen verfligbar

Zur ausschlie3lichen und erganzenden Ernahrung
geeignet

e FUr Kinder ab 3 Jahren

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelernahrung, v.a. bei:

¢ Malassimilationssyndrom, z.B. bei
o Morbus Crohn
o Colitis Ulcerosa
o Strahlenenteritis
o Kurzdarmsyndrom
¢ MilcheiweiBunvertraglichkeit
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Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Elemental 028 ist nicht geeignet fur Kinder unter 3
Jahren. Nicht geeignet fiir Patienten mit Galaktosamie.

Allergenhinweis

Bei ergdnzender und ausschlie3licher Erndhrung je
nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf, entsprechend der
arztlichen Empfehlung.

Wichtige Hinweise

Bestellinformationen

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diéat). Nur unter arztlicher Aufsicht
verwenden.

PZN
00626633

Name
Elemental 028 Grapefruit

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main
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613343
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113343
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18 x 250 ml
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Elemental 028 Grapefruit

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml

Energie Kalium 93,2 mg
Kilokalorien 86 kcal Chlorid 66,6 mg
Kilojoule 360 kJ Calcium 45 mg
Energiedichte 0,86 kcal/ml Phosphor 40 mg
Broteinheiten 0,9 BE Magnesium 16,3 mg
Nahrstoffrelation Ca/P-Quotient 1,13
Eiweil 12 % Spurenelemente

Kohlenhydrate 51 % Eisen 0,84 mg
Fett 37 % Zink 0,84 mg
Ballaststoffe 0% Kupfer 0,08 mg
Fett 359 Mangan 0,12 mg
davon Molybdan 6,66 ug
gesattigte Fettséuren 13¢9 Selen 3 g
MCT 12¢9 Chrom 3 g
einfach ungeséttigte Fettséuren 1649 Jod 6,66 ug
mehrfach ungeséttigte Fettséauren 0,459 andere Stoffe

MCT : LCT 35:65 L-Carnitin 3mg
Kohlenhydrate 119 Cholin 18,3 mg
davon Taurin 6 mg
Zucker 4749 Inosit 1,8 mg
Glukose 0,29 Wasser 80¢g
Maltose 0,449 Weiteres

Saccharose 419 Osmolaritat 243 mosmol/l
Polysaccharide 5849 Osmolalitat 673 mOsmol/kg
Ballaststoffe 0g

Eiweil 25¢g

Salz 0,15¢g

Vitamine

Vitamin A (RE) 40 ug

Vitamin D 0,48 pg

Vitamin E (TE) 1,7 mg

Vitamin K 5 ug

Vitamin B1 0,12 mg

Vitamin B2 0,12 mg

Niacin 0,84 mg

Niacin (NE) 2mg

Pantothensaure 0,4 mg

Vitamin B6 0,16 mg

Folsaure 16,7 ug

Vitamin B12 0,4 ug

Biotin 3,6 ug

Vitamin C 5,7 mg

Mineralstoffe

Natrium 61 mg

Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, Zucker, fraktioniertes Kokosnussol, Rapsol, élsdurereiches Sonnenblumendl,
Geschmacksverstarker (E330), Aroma, L-Lysin, L-Aspartat, Stabilisatoren (E460i, E466), Emulgatoren (E471,
E472e), L-Leucin, L-Arginin, L-Phenylalanin, L-Prolin, Glukosesirup, L-Valin, L-Isoleucin, Glycin, NAcetyl L-
Methionin, Trinatriumcitrat, L-Threonin, L-Serin, L-Histidin, Dikaliumphosphat, L-Alanin, Calciumglycerophosphat,
Magnesiumacetat, Calciumchlorid, Trikaliumcitrat, L-Tryptophan, Cholintartrat, LAscorbinsaure, L-Tyrosin,
Natrium-chlorid, StfRstoff (Acesulfam K), L-Cystin, Taurin, Eisensulfat, Zinksulfat, L-Carnitin, Inosit, DL-a-
Tocopherylacetat, Nikotinamid, Calcium-D-pantothenat, Mangansulfat, Antioxidationsmittel (E307), Kupfersulfat,
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Retinylpalmitat, Pteroylmonoglutaminséure,
Natriummolybdat, Chrom-(lll)-chlorid, Kaliumjodid, Natriumselenit, Phyllochinon, D-Biotin, Cholecalciferol,
Cyanaocobalamin.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Elemental 028 Grapefruit 00626633 613343 113343 18 x 250 ml
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